
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 883, 15 de agosto de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
88

3,
 1

5 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
6.

Movimentações Internas - Julho/2016

Mat Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

1082 LEONARDO DE SOUZA FREIRE
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica - PGJ Secretaria de Administracao - SDA

1331 EDIMAR DOS SANTOS LACERDA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Secretaria de Pericias e Diligencias - SPD Secretaria de Administracao - SDA

1801 JOAQUIM DONIZETE BARBOSA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica - PGJ Secretaria de Administracao - SDA

1816 MOIZES MARQUES SILVA FILHO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Secretaria de Pericias e Diligencias - SPD Secretaria de Administracao - SDA

1822 CLEBER CARDOSO DE OLIVEIRA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Secretaria do Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica Secretaria de Administracao - SDA

1843 ENOQUE NUNES DE PAULA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica - PGJ Secretaria de Administracao - SDA

1851 WAGNER XAVIER
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica - PGJ Secretaria de Administracao - SDA

2275 VINICIUS PIRES BARRETO
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Secretaria-Geral Secretaria de Administracao - SDA

2629 JOSIANE SIMOES DE LIMA
ANALISTA DO 
MPU/SAUDE/PSICOLOGIA

25/07/2016 Vice-Procuradoria-Geral Coordenadoria Executiva de Psicossocial

3419 ANA KARINA DA MATA TAVARES
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Secretaria de Pericias e Diligencias - SPD Secretaria de Administracao - SDA

3622 IZIS MORAIS LOPES DOS REIS
ANALISTA DO 
MPU/SAUDE/SERVICO SOCIAL

01/07/2016 Coordenadoria Executiva de Psicossocial Coordenadoria das Promotorias de Justica do Nucleo Bandeirante

3937 WILTON BRUNO SANTANA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/SEGURANCA 
INSTITUCIONAL E TRANSPORTE

08/07/2016 Secretaria de Projetos e Obras - SPO Secretaria de Administracao - SDA

4433 VERONICA GOMES LEANDRO DE SOUZA CUNHA
TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO 
ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO

18/07/2016 Coordenadoria das Promotorias de Justica do Nucleo Bandeirante Coordenadoria das Promotorias de Justica de Taguatinga



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
88

3,
 1

5 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° QG^> ,DE <^ DE AGOSTO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.075061 /2016-16. 

RESOLVE: 

Designar o servidor DJAIR MEDEIROS DA MATA, matrícula 4870-

4, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Diligências da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça do Paranoá. código FC-03 (84001014). 

Z:\2(l!6\DG\Portarias\CC e KC - DGl>IIKIV1.1)750612016.16 (Subsl.) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
88

3,
 1

5 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

ASSESSORIA DE POLÍTICAS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA

A  SECRETÁRIA  DE  EDUCAÇÃO  CORPORATIVA,  EM
EXERCÍCIO,  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E
TERRITÓRIOS,  no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de
2/6/2016, tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º º 08191.073919/2016-22,

RESOLVE: 

Alterar a Portaria nº 1026/2016 – SECOR/API, que concedeu licença para
capacitação à servidora  servidora  BERNADETE SOUZA BITTENCOURT,  ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 4094, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

“(...) referente ao 6º quinquênio (16/7/2010 a 14/7/2015)”

Leia-se:

“(...) referente ao 6º quinquênio (16/7/2010 a 18/7/2015)”

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS

R:\SECOR\DIADE\LICENÇA CAPACITAÇÃO\BERNARDETE - ALTERAÇÃO\ALTERAÇÃO BERNADETE.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.081599/2016-51.

Assinado por ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS - SECOR/API em 09/08/2016.

Portaria nº 1036/2016, de 09/08/2016 - SECOR/API



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Movimentação Interna .............................................................................. p. 2
Portaria 665/2016...................................................................................... p. 3

Secretaria de Educação Corporativa .............................................................. p. 4
Portaria 1036............................................................................................. p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Movimentação Interna 
	Portaria 665/2016

	Secretaria de Educação Corporativa
	Portaria 1036

	Sumário

